

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE PINTURAS PREDIAIS.

Em cumprimento ao disposto na lei, ADJUDICO o objeto a empresa vencedora e HOMOLOGO o processo em epígrafe, tornando-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério Menor Preço:

EMPRESA: 37.221.206 JAIR JAIME ALBERT CNPJ: 37.221.206/0001-51						
ITEM	FONTE SINAPI CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR POR M ²	VALOR TOTAL
1	95305	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016, incluindo material e mão-de-obra.	M2	1000	4,00	4.000,00
3	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014, incluindo material e mão-de-obra.	M2	15000	4,25	63.750,00
4	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014, incluindo material e mão-de-obra.	M2	5000	6,50	32.500,00
5	10220	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 3 DEMÃOS, incluindo material e mão-de-obra.	M2	1000	6,00	6.000,00
6	10219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS, incluindo material e mão-de-obra.	M2	1000	6,00	6.000,00
8	100754	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020, incluindo material e mão-de-obra	M2	500	8,00	4.000,00
VALOR TOTAL						116.250,00
EMPRESA: JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO CNPJ: 32.317.603/0001-08						
ITEM	FONTE SINAPI CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR POR M ²	VALOR TOTAL
2	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 incluindo material e mão-de-obra.	M2	5000	3,39	16.950,00
VALOR TOTAL						16.950,00



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

ITENS FRACASSADOS		
7	100717	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020, incluindo material e mão-de-obra
9	102492	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR, incluindo material e mão-de-obra.

Homologo a presente licitação,

Catanduvas - PR, 21 de novembro de 2023.

MOISES
APARECIDO DE
SOUZA:842080
82968
MOISES APARECIDO DE
SOUZA
PREFEITO

Assinado digitalmente por MOISES
APARECIDO DE SOUZA:84208082968
ND, CN=BR, OU=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-
CPF A3, OU=AC VALID RFB V5, OU=AR
SIGNIT CERTIFICADORA DIGITAL, OU=
Presencial, OU=28445453000140, CN=
MOISES APARECIDO DE
SOUZA:84208082968
Racão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.11.21 10:52:51 -03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

Fone/Fax (45) 3234-8500
E-mail: gabinete@catanduvas.pr.gov.br

Av. dos Pioneiros, 500 - Centro
CEP 85470-000 - Catanduvas - PR

CNPJ nº 76.208.842/0001-03